РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУЕТСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 13  »      07       2022г
	№122
	с. Верх-Суетка

О внесении изменений в постановление

Администрации Суетского района от 31.03.2021 №65

«Об утверждении муниципальной программы

в области защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах

(в области финансирования мероприятий по защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций)

Суетского района Алтайского края»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указ Президента Российской Федерации «Об утверждении Основ государственной политики Российской Федерации в области гражданской обороны на период до 2030 года, в целях повышения безопасности населения Суетскго района Алтайского края, а также снижения социально-экономического ущерба от чрезвычайных ситуаций Администрации Суетского района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести дополнения в перечень мероприятий муниципальной программы добавив подпрограмму 4 «В области совершенствования методов и способов защиты населения, материальных и культурных ценностей от опасностей, возникающих при военных конфликтах и чрезвычайных ситуациях»' в прграмму 1 «Защита населения и территорий Суетского района Алтайского края от ЧС.» следующего содержания:
	№
	Наименование
	Участники
	Сроки
	Расходы на реализацию
	Источник фи
нансирования

	п/п
	мероприятий
	программы
	реализ
ации
	программы, тыс. руб.

 Подпрограмма 4. В области совершенствования методов и способов защиты  населения, материальных и культурных ценностей от опасностей, возникающих  при военных конфликтах и чрезвычайных ситуациях

	4.1
	Обеспечение готовности

	Отдел
	2022-
	0
	99,0
	0
	0
	0
	Бюджет

	систем оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях (далее ЧС) природного и техногенного характера
	ГОЧС
	2025

	района

	4.2
	Создание запасов материально-технических, продовольственных и иных средств, в целях обеспечения ГО в соответствии с географическими и природно-климатическими особенностями Суетского района, уровнем его социально- экономического развития и возможными опасностями, которые могут возникнуть при военных конфликтах и ЧС
	Отдел
ГОЧС
	2022-
2025
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Бюджет
района

2. Внести изменения в Приложение №2 к постановлению администрации Суетского района Алтайского края от 31.03.2021 № 65 Порядок финансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной программой читать согласно приложения №1 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                    [image: image1.png]

                                  Н.Н.Долгова

Приложение № I
к Постановлению администрации
  Суетского района Алтайского края
                                                                                                                                          от
                          №
Порядок финансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной
программой
	Источники
финансирования
муниципальной
программы
	Сумма расходов на реализацию муниципальной программы, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего:

	Федеральный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Районный
бюджет
	31,1
	130,8
	34,2
	25,4
	10,0
	223,2

	Внебюджетные
средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	31,1
	130,8
	34,2
	25,4
	10,0
	223,2

Начальник ЕДДС                                                       А.И.Победенный